
Besluit tot wijziging van het Besluit Uitgifte parkeervergunningen en het 

Aanwijzingsbesluit Betaald- en vergunningparkeren 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Amersfoort 

  

Gelet op artikel 1, 2 en 3 van de Parkeerverordening Amersfoort en artikel 2, 3, 7 en 11 van de Verordening 

Parkeerbelastingen 2025-2026, artikel 225 van de Gemeentewet en de Algemene wet bestuursrecht; 

  

Overwegende dat het gewenst is het Besluit Uitgifte parkeervergunningen, zoals vastgesteld in de 

vergadering van 13 mei 2025 en gepubliceerd in het Gemeenteblad 2025, 223038, en het Aanwijzings- 

besluit Betaald- en vergunningparkeren, zoals vastgesteld in de vergadering van 13 mei 2025 en gepu- 

bliceerd in het Gemeenteblad 2025 223124, aan te passen, zodat tijdig voor het ingaan van betaald- en 

vergunningparkeren in fase 1 parkeervergunningen kunnen worden aangevraagd; 

  

Besluit vast te stellen: 

  

Besluit tot wijziging van het Besluit Uitgifte parkeervergunningen en het Aanwijzingsbesluit Betaald- 

en vergunningparkeren 

ARTIKEL I WIJZIGINGEN BESLUIT UITGIFTE PARKEERVERGUNNINGEN 
Artikel 21 van het Besluit Uitgifte parkeergunningen wordt als volgt gewijzigd: 

1. Het eerste lid van artikel 21 komt te luiden: 

Dit besluit treedt in werking op de dag na bekendmaking.’ '1. 

2. Onder vernummering van het tweede en derde lid naar het derde en vierde lid wordt een nieuw 

tweede lid toegevoegd. Dit komt te luiden: 

'2. Dit besluit is van toepassing op aanvragen van parkeervergunningen voor vergunningzones 

die zijn aangewezen in het Aanwijzingsbesluit Betaald- en vergunningparkeren.’ 

ARTIKEL II WIJZIGINGEN BESLUIT AANWIJZINGSBESLUIT BETAALD- EN VERGUNNING- 

PAKREREN 
Artikel 6 van het Aanwijzingsbesluit betaald- en vergunningparkeren wordt als volgt gewijzigd: 

1. Het eerste lid van artikel 6 komt te luiden: 

Dit besluit treedt in werking op de dag na bekendmaking.’ '1. 

2. Onder vernummering van het tweede en derde lid naar het derde en vierde lid wordt een nieuw 

tweede lid toegevoegd. Dit komt te luiden: 

'2. De betaalzones, betaallocaties, tariefzones en vergunningzones, zoals aangewezen in ‘Bijlage 

1: Aanwijzing betaalzones en vergunningzones’ gelden vanaf 1 oktober 2025.’ 

3. Het derde lid komt te luiden: 

'3. Het ‘Aanwijzingsbesluit betaald- en vergunningparkeren 2025’ wordt ingetrokken op 1 oktober 

2025, met dien verstande dat zij van toepassing blijft op de (belastbare) feiten die zich voor 

die datum hebben voorgedaan.’ 

ARTIKEL III CITEERTITEL 
Dit besluit wordt aangehaald als: ‘Besluit tot wijziging van het Besluit Uitgifte parkeervergunningen en 

het Aanwijzingsbesluit Betaald- en vergunningparkeren’. 

ARTIKEL IV INWERKINGTREDING 
Dit besluit treedt in werking op de dag na bekendmaking. 

Vastgesteld in de vergadering van 16 juli 2025. 

Namens het college van burgemeester en wethouders, 

De secretaris, 

Nr. 326270 

GEMEENTEBLAD 24 juli 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Amersfoort 

Gemeenteblad 2025 nr. 326270 24 juli 2025 1 



De burgemeester, 

Gemeenteblad 2025 nr. 326270 24 juli 2025 2 


